



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3267/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 134/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (PSF's) - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRAXTER HOSPITALAR LTDA - 46.440.212/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Ampola	FARMACE	GENERICO	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 0,46	R\$ 92,60	35,2051 %	R\$ 0,16
Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML										
7	50,00	Tube	PHARLAB	LABCAINA	R\$ 3,96	R\$ 198,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00	68,3200 %	R\$ 8,54
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA (TUBO 30G)										
9	1.200,00	Tube	ABBOTT	IRUXOL	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00	R\$ 19,58	R\$ 23.497,20	33,6601 %	R\$ 6,59
Descrição: COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G (TUBO 30G)										
12	900,00	Tube	PRATI	GENERICO	R\$ 1,93	R\$ 1.737,00	R\$ 5,40	R\$ 4.859,10	64,2526 %	R\$ 3,47
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME (TUBO 10G)										
14	200,00	Tube	PRATI	GENERICO	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00	R\$ 8,55	R\$ 1.709,20	12,3566 %	R\$ 1,06
Descrição: NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL (TUBO C/ 60G)										
24	300,00	UNID	NATIVITA	GENERICO	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00	R\$ 49,56	R\$ 14.868,90	31,6022 %	R\$ 15,66
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA (POTE 400G)										
25	800,00	Tube	BELFAR	GENERICO	R\$ 2,05	R\$ 1.640,00	R\$ 4,51	R\$ 3.609,60	54,5656 %	R\$ 2,46
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA (TUBO C/ 10G)										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	37,2919 %	R\$ 18.370,60
R\$ 30.891,00								R\$ 49.261,60		

Fornecedor : ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.504.080/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
4	75,00	Frasco	TEUTO HOSP	Frascos	R\$ 1,39	R\$ 104,25	R\$ 1,59	R\$ 119,48	12,7432 %	R\$ 0,20	
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG /ML GOTAS (FRASCO 20ML)											
8	100,00	Ampola	HYPOFARMA	Ampolas	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 4,68	R\$ 468,30	65,4067 %	R\$ 3,06	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)											
10	100,00	Tubo	BELFAR	Tubos	R\$ 3,46	R\$ 346,00	R\$ 12,11	R\$ 1.211,40	71,4380 %	R\$ 8,65	
Descrição: COLICALCIFEROL 400UI + ÓXIDO DE ZINCO 150MG + RETINOL 5.000UI POMADA (TUBO 45G)											
15	100,00	Tubo	HIPOLABOR	Tubos	R\$ 7,91	R\$ 791,00	R\$ 10,93	R\$ 1.092,80	27,6171 %	R\$ 3,02	
Descrição: NISTRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL (TUBO C/ 80G)											
19	4.000,00	Frasco	EQUIPLEX	Frascos	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 6,16	R\$ 24.640,00	31,8181 %	R\$ 1,96	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 100 ML)											
20	1.500,00	Frasco	FARMACE	Frascos	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 11,04	R\$ 16.552,50	56,5020 %	R\$ 6,24	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 250 ML)											
21	1.500,00	Frasco	FARMACE	Frascos	R\$ 6,06	R\$ 9.090,00	R\$ 13,40	R\$ 20.092,50	54,7592 %	R\$ 7,34	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 500 ML)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,2529 %	R\$ 29.683,73
								R\$ 34.493,25	R\$ 64.176,98		

Fornecedor : CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.310.607/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1.000,00	UNID	LM FARMA	LM FARMA	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COMPRESSA EMULSÃO DE PEROLATUM 7,6 X 7,6 CM										

Subtotal	Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 8.600,00	R\$		
	8.600,00		

Fornecedor : CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA - 05.359.481/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	500,00	UNID	CASEX	CURATIVO HIDROGEL C/ ALGINATO 85G CASEX	R\$ 17,87	R\$ 8.935,00	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00	14,4976 %	R\$ 3,03

Descrição: HIDROGEL C/ ALGINATO - GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL, ÁCIDO BÓRICO, TRIETANOLAMINA. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 85G.

23	200,00	Tubo	NATIVITA IND.COM.LTDA.	SULFADIAZINA PRATA 1% CREME 50G GEN NATIVITA	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	------	---------------------------	---	----------	--------------	----------	-----------------	-------------	----------

Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4% CREME (TUBO C/ 50 G)

Subtotal	Subtotal	12,4017	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.515,00
R\$	R\$		
10.701,00	12.216,00		

Fornecedor : OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.368.182/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1.000,00	Frasco	AVVIO	DERSIN	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	R\$ 33,97	R\$ 33.968,00	78,9213 %	R\$ 26,81

Descrição: ÓLEO DERMOPROTETOR (FRASCO 100 ML)

22	1.200,00	Frasco	HEARST	HEARST	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00	R\$ 9,12	R\$ 10.945,20	53,9524 %	R\$ 4,92
----	----------	--------	--------	--------	----------	--------------	----------	------------------	--------------	----------

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA ABERTO) (FRASCO 500 ML)

Subtotal	Subtotal	72,8364	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	32.713,20
R\$	R\$		
12.200,00	44.913,20		

Fornecedor : GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA - 49.539.365/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
18	500,00	Frasco	JNTL	FRASCO	R\$ 87,36	R\$ 43.680,00	R\$ 112,30	R\$ 56.148,50	22,2062 %	R\$ 24,94	
Descrição: PROTETOR SOLAR 50 FPS (FRASCO 350 ML)											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 43.680,00			Subtotal Orçado: R\$ 56.148,50	22,2062 %	R\$ 12.468,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 140.565,25	R\$ 235.316,28	40,2653 %	94.751,03

Sumidouro - Rio de Janeiro, 14 de Novembro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO